

Imieniny Gminy Chelmiec

**GAZETA
Krakowska**

24 lipca 2015

Biczyce Dolne, 26 lipca 2015 roku

Bezpłatny dodatek do „Gazety Krakowskiej”



www.chelmiec.pl

W tej pracy trzeba mieć charakter, a ja jestem uparty

Wywiad z BERNARDEM STAWIARSKIM,
wójtem gminy Chelmiec

Od prawie dekady jest Pan wójtem gminy. Z jaką refleksją spogląda Pan na minione lata urzędowania?

No cóż, po pierwsze, czas ucieka niemiłosiernie, ale wstecz spoglądam z satysfakcją. Mam zaszczyt być wójtem prężnie rozwijającej się gminy. Na co dzień jest mnóstwo pracy, która do najłatwiejszych nie należy. Długotrwały stres, rozwiązywanie różnych konfliktów międzyludzkich, borykanie się z procedurami administracyjnymi, dozór nad inwestycjami, często podejmowanie decyzji w warunkach presji ze strony różnych grup nacisku – to wszystko powoduje, że w tej pracy trzeba mieć tzw. „charakter” i być konsekwentnym w dążeniu do wytyczonego celu. A tym jest dla mnie dobro ogółu mieszkańców. Na szczęście i z natury, i z przekonania jestem człowiekiem aktywnym i przedsiębiorczym, do tego też troszeczkę upartym. Nie boję się wyzwań, ani też nie można mnie wcisnąć w tryby jałowego administrowania. Dlatego funkcja, którą piastuję, pozwala mi na osobistą samorealizację w życiu zawodowym. A jak pokazują wyniki wyborów, znakomita większość mieszkańców pozytywnie ocenia efekty mojego działania, dając mi z wyborów na wybory szansę dalszej pracy.

W ostatnich latach na terenie gminy Chelmiec poczyniono wiele inwestycji, pozyskano sporo środków z funduszy europejskich.

To prawda, w latach 2007-2015 na inwestycje wydano została niebagatelna kwota ponad 270 mln zł. Warto sobie uświadomić, że przez 8 lat wydaliśmy w przeliczeniu na jednego mieszkańca gminy ponad 300 tysięcy złotych. Bardzo duży udział w tych inwestycjach miały dotacje unijne, których pozyskaliśmy ponad 90 milionów złotych.

Co uważa Pan za największy sukces?

Przez ostatnie lata wiele udało się zrobić. Oprócz wybudowania hal sportowych, sal gimnastycznych,

boisk sportowych, orlików, placów zabaw, siłowni plenerowych, na pewno na uwagę zasługuje realizacja programu finansowanego w 100 procentach ze środków Unii Europejskiej „Interneć Też dla Dzieci”. Prawie 1300 gospodarstw domowych otrzymało za darmo sprzęt komputerowy wraz z internetem.

W ramach projektu wybudowana została też infrastruktura do przesyłu internetu na terenie prawie całej gminy. Wartość tej pomocy to kwota blisko 11 milionów złotych.

Dla mieszkańców ważne też były przydomowe oczyszczalnie...

Ten program jest już zakończony – w sumie wydaliśmy na ten projekt prawie 12 milionów złotych, montując ponad 800 takich urządzeń w gospodarstwach domowych. Przytoczyłbym jeszcze wiele innych inwestycji, ale skupiam się na tych najważniejszych. Gmina z wykorzystaniem środków unijnych obecnie realizuje dwa duże projekty kanalizacyjne za kilkadziesiąt milionów złotych, o których szerzej mowa w dalszej części dodatku. Niedawno oddaliśmy do użytku pełnowymiarowe Miasteczko Ruchu Drogowego.

Nie jest to może inwestycja szczególnie droga, ale zawiera jeden zasadniczy element, który dla mnie osobiście jest bardzo ważny. Mam tu na myśli wymiar edukacyjny. Z założenia wystartowaliśmy w konkursie na dofinansowanie tego projektu dlatego, że chcemy promować bezpieczny styl życia. Miasteczko ma uczyć przez zabawę, dzieciaki będą tam ćwiczyć przestrzeganie zasad ruchu drogowego. Wierzę, że dzięki temu będą bezpieczniejsze. Ruch na drogach jest coraz większy, więc warto uczyć od najmłodszych lat jak trzeba się zachowywać idąc do szkoły czy też do sklepu, lub jadąc gdzieś na rowerze.

Kolejnym, bardzo ważnym projektem jest budowa gminnej pływalni.

Dzięki umiejscowieniu tego obiektu w samym centrum Chelmea, przy szkole, możliwe będzie prowadzenie dodatkowych zajęć dla dzieci. Ruch to przecież zdrowie, a im wcześniej sobie to uświadomimy, tym lepiej.

Poza tym chcę, by gmina Chelmiec była jak najbardziej niezależna, stąd też ołbrzymie inwestycje wodno-kanalizacyjne, które pozwolą na obniżenie cen wody

i za zrzut ścieków i uniezależnienie się od Sądeckich Wodociągów.

Na ukończeniu jest budowa Cmentarza Komunalnego w Rdziostowie. Myśl o końcu naszej wędrówki życiowej może nie jest najmiłsza, ale każdego z nas to czeka. Kłopot ze znalezieniem miejsca pochówku jest niedopuszczalny. Ostatnia rzecz, jakiej chcę dla swoich mieszkańców, to sytuacja, w której – zamiast wyciszyć się i skupić w tak smutnych okolicznościach jak śmierć bliskiej osoby – musieliby się martwić jeszcze o to, gdzie pogrzebać swoich zmarłych.

Nie da się ukryć, że inwestycji gminnych było wiele, a w przygotowaniu są kolejne. Czy zdradzi Pan szczegóły najbliższych planowanych inwestycji?

Nie chcę uprzedzać faktów, szczególnie, że mamy wiele planów i pomysłów.

Powiem pokrótce o kilku zamierzeniach. Pierwszym i najważniejszym jest budowa chodnika od Chomranic do Chelmea, wzdłuż drogi powiatowej, co poprawi bezpieczeństwo, w szczególności pieszych poruszających się po drodze. Jesteśmy gotowi zrobić projekt i sfinansować inwestycję w 50 procentach, udzielając starostwu powiatowemu dotacji.

Kolejnym bardzo dużym zadaniem, co prawda przekraczającym możliwości finansowe gminy, jest budowa obwodnicy doliną Dunajca od Brzeznej aż do Kurowa, która odciążałaby ruch po stronie Wielogłówna i Chelmea. Gmina ma przygotowane koncepcje oraz decyzje środowiskowe, potrzebne są na to jeszcze finanse. Jestem przekonany, że uda się to zrealizować przy wykorzystaniu dotacji unijnych z nowego okresu programowania. Kolejnym bardzo ciekawym projektem będzie budowa Centrum rekreacyjno-sportowego w Krasnem Potockim, w obrębie którego znajdzie się solidna baza sportowa i rekreacyjna.

W bliskim sąsiedztwie planowanego centrum już wkrótce powstanie farma fotowoltaiczna o mocy prawie 1 megawata. To pierwsza tego typu inwestycja w powiecie nowosądeckim, można więc powiedzieć, że jesteśmy pionierami w tej materii. Zachęcam do odwiedzania naszej strony internetowej www.chelmiec.pl, gdzie informujemy o nowych projektach i działalności bieżącej urzędu. Zachęcam też do wnikliwego przejrzenia



Jak pokazują wyniki wyborów, znakomita większość mieszkańców pozytywnie ocenia efekty mojego działania, dając mi z wyborów na wybory szansę dalszej pracy

całego dodatku do Gazety Krakowskiej, znaleźć tam można o wiele więcej informacji na temat działań gminy Chelmiec.

W najbliższą niedzielę Imieniny Gminy Chelmiec. Jakie atrakcje gmina przygotowała dla mieszkańców w tym dniu?

Uroczystości rozpoczną się od mszy świętej o godzinie 12.30 w kościele pw. Św. Krzyża w Chelmcu, zamówionej z intencji wójta gminy Chelmiec i całego samorządu. Część artystyczna rozpocznie się o godz. 15.00 przy Ze-

spole Szkół w Biczycach Dolnych. Na początku imieninowej zabawy plenerowej pokroimy imieninowy tort. Przewidziane są występy zespołów regionalnych oraz orkiestr. Gwiazdą wieczoru jest kapela góralska BACIARY, a na zakończenie zapraszamy na potańcówkę z zespołem muzycznym KRUCA BAN-DA. Nie zabraknie także tradycyjnej kuchni lachowskiej, przygotowanej przez koła gospodyń wiejskich. Dla dzieci niespodzianka w postaci darmowych lodów oraz wielu bezpłatnych atrakcji, między

innymi będą zjeżdżalnie, skakańce czy też bańki giganty! Zobaczymy pokaz modelarstwa, a Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu zaprezentuje symulator zderzeń. Chciałbym raz jeszcze serdecznie zaprosić wszystkich na Imieniny Gminy Chelmiec, które odbędą się 26 lipca w Biczycach Dolnych na kompleksie sportowym obok Szkoły. Mam co świętować, w związku z tym życząc tylko udanej pogody i radosnej zabawy.
ROZMAWIAŁ PIOTR WIDEL

Chciałbym raz jeszcze serdecznie zaprosić wszystkich na Imieniny Gminy Chelmiec

REKLAMA

005512350

WIŚNIEWSKI
BRAMY | DRZWI | OGRODZENIA

PANELE KRATOWE VEGA B

Zadzwoń i sprawdź naszą cenę!

super cena super okazja!

10 LAT GWARANCJA

Ø 5 mm
Ø 5 mm



Z.P.H.U. Gardbis/tel. 18 443-27-33/www.gardbis.pl

REKLAMA

REKLAMA

005489938

Dom Weselny
Sylvia

w iście przyjacielskim klimacie organizuje wesela i inne uroczystości na około 180 osób. Jego tradycyjna kuchnia zniwoli każde podniebienie, nawet to najbardziej wybredne.

Trzetrzewina 317
tel. 18-443-19-04, 18-443-12-86
kom. 607-607-572
www.zajazd-sylvia.pl



005498525

-15%

NA WSZYSTKO

Promocja trwa do 8.08.2015
Nie łączy się z innymi promocjami. Tylko z kuponem.



MOBILE FRIENDLY

www.orionmeble.pl



Znajdź nas na Facebook



Znajdź nas na Google+



ORION

MEBLE



Na zdjęciu narożnik Life, Wajmert.

Wielogłowy 85



506 20 20 32



TYLKO Z TYM KUPONEM OTRZYMASZ
15% RABATU
NA WSZYSTKO
WAZNY DO 8.08.2015
WŁASZCZYWOŚĆ ORION MEBLE

Chełmiec wysoko w rankingach ogólnopolskich

Gmina Chełmiec na I miejscu w Polsce w rankingu Związku Powiatów Polskich w kategorii „Najlepsza gmina wiejska 2014 roku”

Gmina Chełmiec czwarty raz z rzędu znalazła się na pierwszym miejscu w Polsce w rankingu organizowanym przez Związek Powiatów Polskich w kategorii „Najlepsza gmina wiejska 2014 roku” oraz na trzecim miejscu w skali kraju w rankingu energii odnawialnej.

Ogólnopolski Ranking Związku Powiatów Polskich to jedyny w Polsce ranking samorządów zarządzany na bieżąco przez ekspertów w trybie on-line, który obejmuje wszystkie gminy wiejskie i miejskie w Polsce. Prowadzony jest od 2003 roku. Gminy wiejskie oceniane są według 90 kryteriów podzielonych na bloki tematyczne. Kolejność w rankingu zależy od ocen punktowych za zgłaszane w ciągu danego roku projekty, osiągnięcia i dowody ponadprzeciętnej aktywności w poszczególnych obszarach działalności. Szczególnie ważna przy ocenie jest aktywność gminy w korzystaniu ze środków europejskich



Laury dla gminy i jej mieszkańców odbiera wójt Bernard StawiarSKI

i krajowych. Pod uwagę brane są też inne dziedziny, m.in. rozwój energii odnawialnej, poprawa obsługi mieszkańców, wprowadzenie udogodnień dla osób niepełnosprawnych, promocja rozwiązań z zakresu ochrony zdrowia i pomocy spo-

łecznej, promocja gminy na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej, wzmocnienie współpracy z organizacjami pozarządowymi, a także pozyskiwanie certyfikatów w zakresie jakości zarządzania.

Gmina Chełmiec po raz pierwszy brała udział w rankingu gmin wiejskich w 2010 r. Z 12 039 pkt zajęła 9. miejsce w skali kraju. Rok później, uzyskała 27 179 punktów, co dało już 1. miejsce. W 2012 r. Chełmiec zdobył 30 490 pkt, w 2013 – 38 970, a w 2014 – aż 40 830 punktów.

Gmina znalazła się również na wysokim 17. miejscu w kategorii wykorzystania funduszy unijnych. Ranking wykorzystania funduszy unijnych został opracowany przez gazetę „Rzeczpospolita” i uznawany jest za najbardziej wiarygodny w Polsce. Obejmuje wszystkie samorządy – miejskie, wiejsko-miejskie i wiejskie. Gmina Chełmiec brała udział w kategorii gmin wiejskich. Na 1566 gmin Chełmiec zajął 17.

miejsce. „Rzeczpospolita” brała pod uwagę liczbę podpisanych umów o dofinansowanie w 2014 r., ilość środków pozyskanych przez gminę na mieszkańca i ilość przychodów z UE na osobę w 2014 roku.

W skali województwa małopolskiego gmina Chełmiec uplasowała się na 3. miejscu, za gminami Racławice i Bolesław. Do pierwszej setki sklasyfikowanych samorządów z naszego województwa dostało się tylko 6 gmin wiejskich, przy czym nie ma żadnej oprócz Chełmca z powiatu nowosądeckiego.

Na szczególną uwagę zasługuje kryterium podpisanych umów w zło-tówkach na mieszkańca, ponieważ Chełmiec jest najludniejszą gminą wiejską w Polsce (27,5 tys. mieszkańców) i żeby zostać sklasyfikowanym wysoko w tej kategorii, musi pozyskać proporcjonalnie więcej środków unijnych. „Rzeczpospolita” obliczyła, że w 2014 r. gmina pozyskała tu prawie 40 mln zł środków unijnych.

Miasteczko ruchu drogowego już działa!

15 lipca zostało otwarte miasteczko ruchu drogowego. Będą tu przeprowadzane m.in. egzaminy na kartę rowerową i motorowerową.

Miasteczko Ruchu Drogowego zostało wybudowane przy wsparciu województwa małopolskiego i Małopolskich Ośrodków Ruchu Drogowego. Kosztowało 499 tys. zł, z czego połowę stanowiła dotacja.

W ramach inwestycji wykonane zostały drogi utwardzone i pieszce, obszary zieleni oraz parking. Cały teren został ogrodzony i oświetlony. Miasteczko spełnia normy wynikające z kodeksu drogowego i zawiera niezbędne elementy infrastruktury do przeprowadzania egzaminów na kartę rowerową i motorowerową. No ale przede wszystkim można się tu bezpiecznie uczyć. Naukę korzystania z dróg w zgodzie z przepisami ułatwiają odwzorowane w skali mikro pasy ruchu, skrzyżowania, ronda, przejścia dla pieszych oraz sygnalizacja świetlna.

Oficjalne otwarcie miasteczka ruchu drogowego odbyło się 15 lipca br. Wzięli w nim udział m.in. członek Zarządu Województwa Małopolskiego Leszek Zegzda, wójt gminy Chełmiec Bernard StawiarSKI, dyrektor Mało-

polskiego Ośrodka Ruchu Drogowego Waldemar Olszyński, dyrektor Zespołu Szkół w Chełmcu Krzysztof Groń, dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chełmcu Bogumiła Aszklar Lelito.

Na oficjalnym otwarciu licznie zjawili się dzieci oraz mieszkańcy zainteresowani korzystaniem z miasteczka. Wójt gminy przekazał dwa nowe rowery do Zespołu Szkół w Chełmcu i życzył, aby nowy obiekt spełnił pokładane w nim oczekiwania i przyczynił się do zwiększania wiedzy o poprawnym i bezpiecznym poruszaniu się po drogach.



Miasteczko w skali mikro: jezdnia, zebry dla pieszych, sygnalizacja

REKLAMA

005510900



ŁAT-KAM

KAMIEŃ NATURALNY

CHEŁMIEC, UL. MARCINKOWICKA 31
TEL. 512 963 065 | TEL. 18 471 93 81

W ofercie również kamienie milowe

PRZYJDŹ, ZOBACZ, CO MOŻNA WYKONAĆ Z KAMIENIA

- kamień elewacyjny
- kamień posadzkowy
- kamień ogrodowy

**OFICJALNY
DYSTRYBUTOR
KAMIENIA PŁASKIEGO
KSS KLĘCZANY**



Baseny, jacuzzi, sauna fińska, fitness i siłownia

Od przyszłego roku Chelmeć zyska krytą pływalnię za ok. 15 mln zł

Za około 15 milionów złotych powstaje w Chelmcu kryta pływalnia. Basen wraz z zapleczem i wyposażeniem wykonuje firma Kartel SA z Jędrzejowa. Zakończenia inwestycji należy się spodziewać w 2016 roku.

Basen o całkowitej powierzchni 3,4 tys. metrów kwadratowych budowany jest przy ul. Marcinkowskiej w Chelmcu (obok szkoły i rolniczo-wisk/lodowiska).

W kompleksie zaplanowano między innymi basen pływacki (o wymiarach 25 x 12,5 m) z sześcioma torami wodnymi, basen szkoleniowo-rekreacyjny, natryski do masażu, masaże ścienne i brodzik dla dzieci. Zaplanowano również jacuzzi, saunę fińską i parowę oraz zjeżdżalnię o długości około 45 metrów. Przewidziano także kawiarnię, fitness oraz siłownię.

Prace budowlane idą pełną parą, więc tylko czekać otwarcia nowego obiektu, które zaplanowane jest już w pierwszej połowie przyszłego roku.



Wizualizacja krytej pływalni. Oddanie obiektu do użytku zaplanowane jest w połowie 2016 roku. Z pływalni będą mogli korzystać wszyscy chętni

Nowo budowany obiekt wejdzie w skład stale rozwijanej infrastruktury sportowej, mieszczącej się w sąsiedztwie Zespołu Szkół w Chelmcu, w ramach której już teraz działa lo-

dowisko/rolniczo-wisk, kompleks bisk Orlik oraz siłownia zewnętrzna.

Dzięki tej inwestycji będzie można zadbać nie tylko o zdrowie i różnicowany wysiłek fizyczny uczniów,

ale też nieco starszych mieszkańców gminy Chelmeć i nie tylko. Z pływalni będą mogli korzystać mieszkańcy gminy, ale będzie ona dostępna dla wszystkich chętnych.

Centrum rekreacyjno-sportowe

Gmina Chelmeć ma gotową koncepcję budowy Centrum Rekreacyjno-Sportowego w Krasnym Potocku i połączenia ścieżkami rowerowymi z jeziorem Rożnowskim w miejscowości Tęgorze.

Trasa nie jest łatwa, więc co dwa kilometry, pod zadaszoną wiatą, będzie sobie można zrobić przystanek i chwilę odpocząć. W połowie drogi, nad kopalnią w Kłęczanach, stanie wysoka na 10 metrów wieża widokowa, z której rozciąga się widok na panoramę Sądecką. W sa-

mym Krasnym Potocku powstanie centrum rekreacyjne z boiskami sportowymi i siłownią. Planuje się budowę stoku do całorocznej jazdy na nartach. Będzie tam także czynna przez cały rok zjeżdżalnia na matach. Przy centrum rekreacyjnym będzie parking, pole namiotowe i kamperowe, zaplecze socjalne oraz wypożyczalnia rowerów.

Jeśli wszystko dobrze pójdzie i pozyskane zostaną środki unijne, budowa ruszy na przełomie lat 2016 i 2017. Potrwa rok.



W Krasnym powstanie centrum rekreacyjne

REKLAMA

005510920

STUDNIE GŁĘBINOWE

- WIERCENIE STUDNI GŁĘBINOWYCH
- ODWIERTY DLA POMP CIEPŁA
- OTWORY GEOTECHNICZNE, GEOLOGICZNO-INŻYNIERSKIE
- MONTAŻ INSTALACJI POMPOWYCH
 - projekty robót geologicznych
 - dokumentacje hydrogeologiczne
 - operaty wódno-prawne dla ujęć wód podziemnych

Tel. 609 552 982

Karpackie Przedsiębiorstwo Wiertniczo-Geologiczne, ul. Szkolna 23, 33-395 Chelmeć

REKLAMA

005468331

FHU Okno-Lux

Ul. Prażmowskiego 11
CH Gołabkowice/Tesco
33-300 Nowy Sącz

DRUTEX



NAJLEPSZE OKNA

 **18 5461323**

www.okno-lux.com.pl
drutex@okno-lux.com.pl



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



POPRAWA GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ NA TERENIE GMINY CHEŁMIEC

Gmina Chełmiec realizuje kolejny projekt w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, w ramach działania 1.1. Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracji powyżej 15 tys. RLM, priorytetu I „Gospodarka wodno-ściekowa” Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013.

W ramach projektu realizowana jest:

- budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Piątkowa,
- rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Mała Wieś,
- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Chełmiec, ul. Magazynowa,
- budowa przepompowni „U Ziemiaka” wraz z budową kanału tłocznego w Chełmcu,
- przebudowa kanalizacji Świniarsko.



Oczyszczalnia ścieków Mała Wieś



Oczyszczalnia ścieków Piątkowa

Całkowity koszt realizacji wynosi **10 904 519,31 PLN**
Wysokość dofinansowania projektu wynosi **7 581 419.03 PLN**

Priorytetem projektu jest podniesienie poziomu życia mieszkańców gminy Chełmiec poprzez ochronę ich środowiska za sprawą wyposażania Aglomeracji Chełmiec w infrastrukturę techniczną.

W ramach podstawowych korzyści wynikających z projektu „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Chełmiec” możemy wyróżnić:

- ➔ podniesienie walorów ekologicznych, poprzez zmniejszenie zanieczyszczeń odprowadzanych do środowiska, poprawę jakości wód powierzchniowych, podziemnych oraz gleby,
- ➔ większy komfort użytkowania, wynikający z uniknięcia konieczności kontrolowania na bieżąco zbiorników z fekaliami w celu ich opróżniania,
- ➔ oszczędność dla gospodarstw domowych, gdyż usuwanie awarii, wywóz nieczystości stanowi większy wydatek niż opłata za ścieki odprowadzane do systemu kanalizacyjnego,
- ➔ zwiększenie atrakcyjności regionu w branży turystycznej i inwestycyjnej, za czym idzie rozwój ekonomiczny Gminy.



*Przede wszystkim należy pamiętać,
że im mniej skażone środowisko,
tym zdrowsi są ludzie i zwierzęta.*

Beneficjent: Gmina Chełmiec
ul. Papieska 2,
33-395 Chełmiec
tel.: 18 414 56 10, fax: 18 414 56 43
www.chelmiec.pl
e-mail: sekretariat@chelmiec.pl

Publikacja współfinansowana ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska

REKLAMA

005493035



Szubryt[®]
GALERIA

ul. Tarnowska 169

REKLAMA

005495354



Inne punkty handlowe:

- Świniarsko 455,
- ul. Jana Długosza 38, Nowy Sącz,
- ul. Lwowska 193, Nowy Sącz,
- Barcice Dolne 200,
- ul. Wisniowieckiego 59A, Nowy Sącz,
- ul. Lwowska 244, Nowy Sącz,
- Piątkowa 333,
- ul. Traugutta 44, Nowy Sącz

**Centrum Handlowe
CHEŁMIEC**
ul. Limanowska 35
otwarte od 6:30 do 21:00

**Pierogarnia
Gaj**

- ✓ sklep Delikatesy Centrum „u Pyzika” ✓ Pierogarnia Gaj
- ✓ myjnia bezdotykowa czynna całą dobę ✓ sklep odzieżowy
- ✓ punkt małej gastronomii ✓ fryzjer ✓ apteka



11 milionów na komputery i darmowy internet

Zakończone zostały prace związane z uruchomieniem darmowego dostępu do internetu w jakości LTE dla wszystkich mieszkańców gminy



Jeden z 21 masztów sieci internetu



1300 rodzin dostało komputery, wszyscy - bezpłatny dostęp do internetu

Dobiega końca realizacja V etapu szczególnego projektu „Internekt” też dla dzieci - przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu na terenie Gminy Chełmiec”.

Dzięki staraniom wójta gminy, od 2007 roku w sumie gmina wydała na ten cel niemal jedenaście milionów złotych, zaopatrując prawie 1300 rodzin na terenie gminy

Chełmiec w darmowe komputery i bezpłatny dostęp do internetu! To prawie 20 procent wszystkich gospodarstw domowych w całej gminie!

Zakończone zostały prace związane z uruchomieniem darmowego dostępu do internetu w jakości LTE dla wszystkich mieszkańców gminy Chełmiec. Będą oni mogli korzystać z sieci LTE za darmo do prędkości 512Kb/s, po uzyskaniu zgody przez gminę Chełmiec z Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Sam V etap pochłonął około 4,1 miliona złotych. Wybudowanych zostało 21 masztów, które swym zasięgiem obejmują teren prawie całej gminy. Gmina Chełmiec dostarczyła już nowy sprzęt komputerowy 373 beneficjentom programu. W skład zestawów przekazanych mieszkańcom wchodzi: komputer, monitor, drukarka, klawiatura, myszka i okablowanie. Rodziny te darmowo korzystać będą z sieci internetowej o większej prędkości do 2020 roku, zgodnie z zasadami programu.

Projekt jest w 100 procentach sfinansowany ze środków Unii Europejskiej.



Z dopłat skorzystało 649 gospodarstw

Ponad 1,2 mln zł dopłaty z gminy do kolektorów

Z końcem grudnia 2014 roku zakończył się program dopłat do zakupu i montażu kolektorów słonecznych. Gmina Chełmiec rozpoczęła realizację tego programu w 2011 roku.

Dopłata do zakupu i montażu kolektorów słonecznych wynosiła maksymalnie dwa tysiące złotych i nie więcej niż 20 proc. wartości przedstawionej faktury. Każdy mieszkaniec, który chciał skorzy-

stać z dopłaty, musiał najpierw samodzielnie wybrać wykonawcę, zakupić i zamontować kolektory słoneczne, a następnie złożyć prawidłowo wypełniony wniosek o przyznanie dopłaty.

Z programu dopłat łącznie skorzystało 649 gospodarstw domowych, a gmina na jego realizację z własnego budżetu przeznaczyła 1 277 370,87 złotych.

REKLAMA

005500862

SKUP ZŁOMU

- akumulatorów, • katalizatorów,
- metali kolorowych,
- telewizorów, • lodówek,
- komputerów • całe AGD i RTV

Alu-Met

hurtowe ceny, transport!

Nowy Sącz, ul. Zielona 49 (teren RHSP)
tel. 536 380 380

Chełmiec, ul. Papieska 11,
tel. 696 245 920

Złomowanie pojazdów
733 353 821

Duże ilości - ceny do negocjacji.

REKLAMA

005492931



ZAPRASZAMY DO SKLEPU PRZY ZAKŁADOWEGO
przy ul. AXENTOWICZA 20a

TYLKO 25.07.2015 PROMOCJA:

KARCZEK BEZ KOŚCI **9,90 zł**

SCHAB BEZ KOŚCI **11,90 zł**

SZYNKA OGONÓWKA **11,90 zł**

Aż 800 przydomowych oczyszczalni ścieków

Urząd Gminy Chełmiec promuje wśród mieszkańców zachowania proekologiczne. Bo to, jak dbamy o nasze otoczenie, świadczy o nas.

Urząd postarał się o pozyskanie środków na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. W latach 2013-2015, w których zostały zrea-

lizowane cztery etapy instalacji przydomówek, powstało 800 oczyszczalni. Łącznie na ten cel wydana została kwota 11 964 915 zł.

Oczyszczalnie montowane były przede wszystkim w miejscach, w których nie możliwości doprowadzenia zbiorczej sieci kanalizacyjnej.



Gmina oddała do użytku 800 przydomowych oczyszczalni ścieków

Nowoczesna nekropolia w Rdziostowie

Obok miejsc przeznaczonych na tradycyjny pochówek, powstaną dwa kolumbaria do przechowywania urn z prochami zmarłych

Miejsce budowy coraz bardziej przypomina nowoczesną nekropolię. Kaplica cmentarna czeka już na wykończenie, widać schłodzone alejki, zaś budowa dwóch kolumbariów – miejsc do przechowywania urn z prochami zmarłych – zmierza ku końcowi.

Oddanie inwestycji przewidziane jest na koniec bieżącego roku. Koszt ostateczny chełmiecko-sądeckiego cmentarza wyniesie niemal 3,2 miliona złotych i zgodnie z porozumieniem podpisanym pomiędzy wójtem gminy Chełmiec Bernardem Stawiarskim a prezydentem Nowego Sącza Ryszardem Nowakiem zostanie podzielony równo na obie gminy.

Nowo wybudowany cmentarz zostanie zaopatrzony w podstawowe zaplecze sanitarne. Zasięg obszaru przeznaczony na nekropolię obejmował będzie 395 miejsc przeznaczonych na pochówek zmarłych (miejsc te będą mogły być podwojone ze względu na możliwość po-



Kaplica cmentarna już stoi – trwają prace wykończeniowe

głębienia miejsca grzebalnego i piętrowego grzebania ciał), oraz 309 miejsc na urny z prochami we wspomnianych wcześniej kolum-

bariach. W katakumbach przeznaczonych na tymczasowy pochówek (do sześciu miesięcy) znajduje się 14 miejsc.

Wybudowana kaplica cmentarna ma 141 mkw. zabudowy, 114 mkw. powierzchni użytkowej, a jej kubatura wynosi 619 m sześć.

REKLAMA

005494161

-20%

z okazji imienin Gminy Chełmiec
mamy przyjemność zaprosić
wszystkich mieszkańców gminy oraz gmin ościennych do skorzystania
z wyjątkowo promocyjnej oferty na jeden dowolnie wybrany kurs

**Wypełnij zamieszczony
kupon promocyjny***

i przyjdź z nim do nas w terminie pomiędzy

24 lipca - 7 sierpnia 2015 r.

* Kupon upoważnia do skorzystania z wyjątkowego rabatu na dowolny kurs operatora maszyn budowlanych lub kurs spawania.

CENTRUM SZKOLEŃ OPERATORÓW I SPAWACZY

TISBUD

Nowy Sącz

NA DOWOLNY KURS!

**KUPON
PROMOCYJNY -20%***

TISBUD
Nowy Sącz

Imię i nazwisko

ulica nr lokalu kod pocztowy/miasto

telefon adres e-mail

Rodzaj kursu, który mnie interesuje

☐ Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla celów zgłoszeniowych na kurs oraz w celach promocyjnych firmy Tisbud zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. (tj. Dz. U. 1997 Nr 133 poz. 883.).

.....
miejscowość, data, podpis

Niniejszy kupon upoważnia do skorzystania z rabatu w wysokości 20% na jeden wybrany kurs operatora maszyn budowlanych bądź kurs spawania dowolną metodą prowadzony przez Centrum Szkoleń Operatorów i Spawaczy TISBUD z siedzibą w Nowym Sączu przy ulicy Jana Pawła II 35.

Wszelkie informacje dotyczące promocji oraz kursów dostępne są w biurze firmy bądź pod numerem telefonu **604 793 498** lub **18 443 57 52**.



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI**



POPRAWA GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ NA TERENIE GMINY CHEŁMIEC I PODEGRODZIE

Od maja 2014 r. Gmina Chelmiec wspólnie z Gminą Podegrodzie realizuje projekt pod nazwą:

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Chelmiec i Podegrodzie.

Projekt jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, w ramach działania 1.1. Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracji powyżej 15 tys. RLM, priorytetu I „Gospodarka wodno-ściekowa” Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013.

Głównym celem projektu jest podniesienie poziomu wyposażenia Gmin Chelmiec i Podegrodzie w zakresie podstawowej infrastruktury technicznej, poprawa jakości i niezawodności dostaw wody pitnej oraz likwidacja źródeł skażenia środowiska.

Projekt wpływa na podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej regionu poprzez rozwój infrastruktury technicznej przy równoczesnej ochronie i poprawie stanu środowiska, zdrowia mieszkańców i rozwijaniu spójności terytorialnej, spełniając także dyrektywy środowiskowe UE.

W ramach projektu realizowane są następujące działania:

1. Rozbudowa wodociągu w miejscowości Biczycze Dolne i Górne oraz Chelmiec Paścia Góra
2. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie miejscowości Wielopole, Wielogłowy
3. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie miejscowości Niskowa
4. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Chelmiec (ul. Szeroka, Gajowa, Świerkowa, Gołębia, Zielona, Limanowska), Wielogłowy i Dąbrowa
5. Modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Chelmcu
6. Budowa kanalizacji sanitarnej w Podegrodziu
7. Budowa kanalizacji sanitarnej w Stadłach
8. Budowa Oczyszczalni Ścieków komunalnych w Wielogłowach
9. Modernizacja i rozbudowa Oczyszczalni Ścieków w Podrzeczu
10. Zakup niezbędnego sprzętu do utrzymania i eksploatacji wybudowanej sieci kanalizacyjnej dla Gminy Chelmiec i Podegrodzie

Kanalizacja sanitarna to bezpieczny, przyjazny środowisku, wygodny i tańszy odpływ zużytej wody.

Ścieki to nieczystości powstające w efekcie codziennego użytkowania wody. Poprzez system rur, kolektorów, przepompowni ścieków i rurociągów tłocznych są bezpiecznie odprowadzane do miejsca ich zagospodarowania, którym w Gminie Chelmiec jest Oczyszczalnia Ścieków w Chelmcu, Małej Wsi, Piątkowej oraz budowana oczyszczalnia w Wielogłowach. Oczyszczone ścieki będą spełniać wszystkie parametry zgodnie z wymaganiami obowiązującymi w Dyrektywie 91/271/EWG, m. in. redukcja ChZT, BZT5, zawiesiny ogólnej, fosforu i azotu. Ścieki oczyszczone dzięki zastosowaniu technologii membranowej nie tylko z łatwością spełnią normy, ale także dodatkowo będą pozbawione bakterii i większości wirusów. Oczyszczone ścieki będą odprowadzane do zlewni rzeki Dunajec.



EKOLOGICZNY SPOSÓB ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW:

Odprowadzanie ścieków w sposób niekontrolowany lub do nieuszczelnego zbiornika bezodpływowego stanowi zagrożenie dla środowiska (zanieczyszczenie gleby i wód podziemnych) oraz dla zdrowia ludzi i zwierząt. Jeśli ścieki są odprowadzane do systemu kanalizacyjnego, ryzyko powstania szkód w środowisku zostaje wyeliminowane, gdyż stan sieci jest stale monitorowany, co gwarantuje jej szczelność.

Całkowity koszt realizacji wynosi **73 497 526,92 zł**,
zaś wysokość dofinansowania **37 425 570,33 zł**.



WYGODA DLA UŻYTKOWNIKA:

Przyłączenie do sieci to nie tylko czyste środowisko, ale też wygoda. Nie trzeba ciągle myśleć o wytwarzanych ściekach oraz kontrolować i opróżniać szamba. Przy korzystaniu z kanalizacji sanitarnej problem przepełnienia nie istnieje. Będąc przyłączonym do sieci kanalizacji nie trzeba martwić się również o ewentualne awarie. Za ich usuwanie odpowiada Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chelmcu.

Beneficjent: Gmina Chelmiec
ul. Papieska 2, 33-395 Chelmiec
tel. 18 414 56 14
www.chelmiec.pl
e-mail: sekretariat@chelmiec.pl



Publikacja współfinansowana ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska

REKLAMA

005515345



NOWY SĄCZ

ul. Wiśniowieckiego 129
Galeria Merkury 1p ok. Real
tel. 18 442 67 33

ul. Jagiellońska 30
Centrum ok. Plant
tel/fax 18 444 12 77

www.maestro-szafy.pl

REKLAMA

005511315





Dworek Noce i Dnie
Świniarsko 580, 33-395 Chelmiec

tel. 696 038 627, 664 141 120, 18 443-50-09
e-mail: dworeknoceidnie@gmail.com

REKLAMA

005496954



TŁUCZNIE



KLIŃCE



MIESZANKI

KAMIEŃ ŁAMAY

KOPALNIA SUROWCÓW SKALNYCH
KŁĘCZANY sp. z o. o.
33 - 394 Kłęczany 176
tel: +48 443 - 37 - 20

Producent wysokiej jakości kruszyw łamanych do budowy dróg, utwardzania parkingów, placów, stabilizacji gruntów oraz prac melioracyjnych.



Prowadzimy roboty budowlane związane z gospodarką wodno - ściekową

**OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW
KANALIZACJE
WODOCIĄGI**

www.ksskleczany.pl







Wójt Gminy Chelmiec zaprasza na Imieniny Gminy

26 lipca 2015 roku /niedziela/ godz. 15.00
Kompleks sportowy przy Zespole Szkół w Biczycach Dolnych

SĄ BACIARY



JEST IMPREZA!



W programie:

- godz. 15.00 - rozpoczęcie imprezy
- występ ZPiT Świniarsko prezentacja stroju lachowskiego
Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego
- występ Orkiestry Dętej z Paszyna
- słodka niespodzianka dla przybyłych gości
- koncert Orkiestry Dętej z Chomranic
- występ Zespołu Regionalnego Mszalnicanie
- godz. 18.00 - animacje i zabawy integracyjne
- godz. 19.30 - gwiazda wieczoru Zespół „BACIARY”
- zabawa taneczna z Zespołem Kruca Banda
- godz. 23.00 - zakończenie imprezy

**26 lipca 2015r. godz. 12.30
w Kościele pw. Św. Krzyża w Chelmcu
Uroczysta Msza Święta w intencji
mieszkańców Gminy Chelmiec
oraz wszystkich kierowców.**

**Bezpłatne atrakcje dla dzieci,
zabawy ze Stowarzyszeniem Sursum Corda,
konkurs z LGD Korona Sądecka,
pokaz modelarstwa, stoisko Oriflame,
symulator zderzeń,
degustacja potraw regionalnych,
lody od sponsora "u Pyzika".**

